
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
DHOMA E NOTERISE TIRANE 

NR._O2XREP. 
NR.9 K0L./ 

DEKLARATE NOTERIALE 

NE Tiranë, sot me date )-QL.2O2O  (dy mije e njezet), para meje noteres Eriketa 
KOKOLI, me adresë në Rr. "Sami Frashëri", Pallati i Ri pranë Drejtorise së 
Policisë, Kati IV, Tiranë, anëtare e Dhomës së Noterëve Tiranë, u paraqit: 

DEKLARUESI: "BANKA e TIRANES" SH.A, regjistruar si person juridik shqiptar me 
Vendimin e Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tiranë Nr.12718, date 03.11.1995, NIPT 
Nr.J61924008V, që vepron si BANKE me Licensën Nr.07, date 12.09.1996 te Ieshuar nga 
Banka e Shqiperise, me seli ne Rr. "Ibrahim Rugova", Tiranë, perfaqesuar nga Drejtore e 
Departamentit të Rekuperimit të Kredive Biznes, Anduela RABAJ (GJONI), e bija e 
Dashnorit. lindur me 12.02.1981 në Kuçove dhe banuese në adresen Rr. "Medar Shtylla", 
Pall. i ndërtuar nga Shoqeria "2T" sh.p.k, Apartamenti Nr.1l, Tiranë, mbajtëse e 
Letërnjoftimit Nr.032070049 dhe nga Drejtore e Departamentit te Administrimit te 
Kredive, Aida CENGU, e bija e Azemit, lindur me 16.02.1970 në Kukës dhe banuese në 
adresën Rr. "M. Fortuzi", Nd.2, H.14, Ap.3, Tiranë, mbajtëse e Letërnjoftimit 
Nr.035236532, td dyja madhore e me zotësi te plotë juridike per të vepruar, td diet 
dekiaruan sa me poshte vij on: 

Shoqeria "BANKA e T1RANS" Sh.A., i ka akorduar z. Alban XHAFERL, kredinë e 
meposhtme: 

- Kontratë Kredie Bankare Nr.CO.632/16.04.2013 (ndryshuar me Shtojcat perkatese), per 
shumën fihlestare 1,000.000 EURO (një milion euro). 

Per të siguruar shlyerjen e kësaj kredie, Shoqeria "AL & GI" sh.p.k, ka vendosur peng ne 
favor te "BANKA e TIRANS" SH.A., 111,055 (njeqind e njembëdhjetë mije e 
pesedhjete e pese) aksione te regjistruara me nje viere nominale 1,000 Leke (nje mije 
Iekë) secila te zotëruara prej tij ne kapitalin aksioner te shoqerise "BIRRA TIRANA" 
SH.A., që perfaqesojnë 10% te kapitalit te paguar te kesaj shoqerie. Kjo vërtetohet me: 

- Marrëveshjen Siguruese Nr.956Rep/Nr.522Kol, date 19.04.2013, redaktuar nga Notere 
Eriketa KOKOLI. 
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Duke qene Se;.  .' 	 "AL & GI" sh.p.k, jane vënë peng në favor t 
"BANKA e 	 si dhe në kushtet kur kredia e dhene, është shlyer 
plotesisht, me ktL clelthratë autorizojme Qendren e Regjistrimit të Aksioneve dhe 
Qendrën Kombëtare të Biznesit, të kryejnë veprimet e nevojshme per lirimin nga 
pengu të 111,055 (njëqind e njëmbedhjetë mijë e pesedhjete e pese) aksioneve të 
zotëruara nga Shoqëria "AL & GI" sh.p.k He kapitalin aksioner të shoqërisë 
"BIRRA TIRANA" SH.A. dhe të vendosura peng i radhes se pare në favor te  
"BANKA e TIRANES" SH.A. sipas Marrëveshjes Siguruese Nr.956Rep/Nr.522Ko1, 
date 19.04.2013 redaktuar nga Notere Eriketa Kokoli.  

Kjo Deklaratë Noteriale u përpilua nga unë Noteri ne 5 (pese) origjinale konform 
vuJinetit të lire të Deklaruesve, të cilëve pasi ju lexua me zë të Iartë dhe pasi e gjetën 
sipas vulinetit te tyre, e nënshkruan rregullisht para meje NOTERIT. 

DEKLARUES 
"BANKA e TIRANES" SH.A. 

perfaqesuar nga: 
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